10. ἐνεστάμενος ἐς τὴν ἀρχὴν) Hoc dederat, offeruntque  
schedae. ἐκέχρηστό οὐθεὶς - αὐτίκα ἐνεσταμένοισι ἐς τὰς τυρα-  
νίδας II. 147. et VI. 59. ἐπεὰν - - ἄλλος ἐνεστητας βασιλεὺς. At-  
que hic non obliviouscor Alexandrinor. Interpretum et Paulli  
Apostol. Epist. ad Roman. xv, 12. καὶ ἀνεστάμενος ἀρχειν ιθ-  
νῶν, quod multum discrepat, et alias est indolis. WESS.

CAP. LXVIII. 3. ὁ μοίως τῷ πρώτῳ Περσίων) Sic  
ista recte Zonaras interpretatur Ann. IV. p. 127. E. Ὁτδ-

της ἣν γένει καὶ πλούτῳ Περσῶν τοῖς πρώτοις ἴναμιλλος. Dedit et ad initium somnii *Lucianei Hemsterhusius*, quae vix ab alio poterant exspectari. *Thucydidae* locum, huius imitator frequens, forsitan et hunc *Herodoti*, respexit scriptor Epist. *Phalaridis* Ep. xxi. ὁμοία τοῖς πρώτοις Σικελιωτῶν πεπλουτῶν: ubi paulo post corrigendum censeo, τυραννοτόνει Φαλάριδος αἰκεῖν, pro ἀκευθύναι. VALCK.

Ibid. ὁμοίας τῷ πρώτῳ Περσῶν) *Abbas Geinozius* ex conjectura ὁμοίας, quod in Arch. Idem Lipsiae expressit Io. Friderichus in Magophonia. At perinde est. "Ομιλια, ὁμοίας, ὁμοίας frequentantur in talibus. *Pausanias* I. 9. p. 22. καὶ Μακεδόνων ὁμοίας τοῖς ἄριστοις ἔγειν ἐν τιμῇ. Lege T. Hemsterhusio observata ad *Luciani Somn.* c. 2. Scripsi ὑπόπτειος; [l. 4.] ne semper in his dialecti ratio contemneretur. WESS. — Ubi adverbio locus est, ibi plerumque ὁμοία pro ὁμοίᾳ utitur *Noster*: sed adverbio hic locus nullus, quia nullum adest adiectivum aut verbum, quo illud referatur. S.

12. παρ' αὐτὴν τὴν θυγ. Clariss. Gronov., quia Med. παρ' αὐτὸν, nescire se scribit an quid lateat. Latet omnino nihil, nisi error amanuensium, Med. et huic nationi non insuetus: quamquam melius, opinor, ut Arch., παρὰ ταῦτην τὴν θυγατέρα. WESS.

23. τῶν συγκατημένων γνωμῶν) Committit hanc distinctionem vir Celeb. cum Latino stare in lupanari, non in iuriā D'Orvillio ad *Chariton.* lib. V. 9. p. 489. improbante. In gynaeceis Medorum et Persarum plures morabantur feminae, quod ex reginae *Estherae* historia atque aliunde cognitissimum: hae iuxtim sedebant, pensa trahentes aut texentes, quemadmodum eas inter Sardanapallus in *Diodori* II. 23. *Aldinum* ἄνθρωπος rediit in veterem possessiōnem. WESS. — κατῆσθαι etiam de artifice vel opifice sellulario dici, in officina sua sedente, supra vidimus II. 86, 1. S.

CAP. LXIX. 10. ἀφαστον αὐτοῦ τὰ ὄτα) *Suidas* Ἀφάστων, ψηλαφῶν Ἡρόδοτος: quod Steph. Berglerus in ἀφαστον, ψηλαφησον non inconsulte transmutat. Spectavit utique grammaticus haec *Nostri*, in consequentibus verbis sibilantem literam semper geminantis. Eadem aliis consuetudo: de *Hippocrate* liquido *Erotianus* et in eum *Eusta-*

chius p. 50. WESS. — Vide *Erotiani Glossar.* ed. Franz. p. 168 seq. et conf. nostram *Var. Lect.* ad h. l. Libris obtemperans ἀφασον revocavi. Videtur ab ἀφάσω futurum ἀφάσω formatum fuisse. Sic quidem et παραφᾶσαι (nisi rectius παραφάσαι) et ισαφάσωσαι et ισαφάσαται habes apud Galen. in Explan. voc. Hippocr. p. 538. et 474. Conf. *Foësiū Oecon.* p. 485. S.

16. ἐπίλαμπτος δι) Capitalis instauratio. *Suidas, Scholiastes, Phavorinus,* et hoc de genere alii, nugantur, [ἐπίλαμπτος scribebentes,] κατάδηλος et καταφανής ex Ionum more, ut adseverant, interpretati. Nihil futilius. Qui communiter Graecis ἐπίλαμπτός, uti *Antigono Caryst.* c. 45. is Ionum lingua ἐπίλαμπτος, cuiusmodi et καταλαμπτός III. 127. Viderunt verum et in clarissima posuerunt luce Cl. Küsterus et Alberti ad *'Επίλαμπτος Hesychii.* WESS.

*Ibid. ἐπίλαμπτος* Tolleatur, ut opinor, menda vetus e codicibus. *ἐπίλαμπτος* δὲ ἀφάσσοντα ἔσται restituit e Codd. Parisinis L. Küster. ad *Hesych.* ubi *'Επίλαμπτος* redditur καταφανής. Attice diceretur: αὐτῷ δὲ ληφθῆ vel φωρθῆ vel αλῷ ψηλαφῶσα, sive φαίνουσα reprehendatur: solent ista, sicut alia huius generis, adiungi participiis. Eiusdem formae, cuius est *ἐπίλαμπτος*, pro φοιβόλαμπτος positum φοιβόλαμπτος legitur in *Herod.* IV. 13. Sunt autem Ionici flexus istius verbi aliunde notissimi: constanter in Alexandrino Codice Vet. Test. λημφεσθαι, λημφθῆναι, et similia scripta reperiri monuit et alibi *Io. Ern. Grabius* et in Proleg. ad Vol. I. c. 2. §. 7. Vid. Küster. Praef. ad Ed. N. T. *Io. Millii* p. 9. Sed a quibusvis Graecis literam μ. superfluam in multis, tum verbis tum nominibus, praesertim propriis, labialibus emolliendis praefigi tametsi constet, saepenumero tamen tentantur a correctoribus minime corrigenda.

VALCK.

20. Ἡ ᾧ δὴ Φαιδόμην) Paucis interiectis orationem interruptam solemnibus vocalis redorsus non necesse quidem habebat Herod. iterum nobis narrare, quo patre sata esset *Phaedyme*; sed sic studet ille suaviloquus narratores suas in animos insinuare legentium, ut addere malit superflua, quam obscurus esse verborum aliquot parsimonia: addidit itaque, αὐτῷ ή τῷ Ὁράεω Θυγάτηρ. Utilis istius luxuria, qua sua ipsius explanat *Noster*, centum *Herodot. T.V. P.II.*

forte possent exempla proferri. Hoc eo dico, ne quis olim ista talia intempestive obiciat hic illic voculam velut Scholion proscribenti. Quod paulo post [*l. 26.*] legitur diversi generis, μεθοῦσα οὐ χρειπῶς, ἀλλ' εὐπειτίως: pleonasmus est, aliis etiam istius ferme aetatis scriptoribus optimis satis usitatus: *Antiphontis* est, οὐκ ἐδόσσω, ἀλλὰ πολὺ μεῖζω, p. 118, 24. *Lysiae*, οὐ βουλόμενος, ἀλλ' ἄκουν, p. 319. *Isaei*, οὐ μαρτιόν, ἀλλα μεγάλα, p. 67, 4. VALCK.

22. ινὶ τι αὐτῷ μέρος δύνετο) Graecus interpres *Estherae* cap. 2, 12. καὶ ἔταν ἡ καιρὸς πορειῶν διετεῖν πρὸς Βασιλέα: quae verio non est, sed dispositio. Hebraea ita, יְמִינֵךְ תַּחַת נָעָרָה לְבָוָא אֶל הַמֶּלֶךְ, et quum veniret ordo, τὸ μέρος, puellae, ut ad regem accederet. Gemina sunt atque eadē de re. WESS.

CAP. LXX. 5. τοῦ Ὀράνεω) Tametsi Ὀράνος sequenti redeat capite, Gronovium sequi ausus non sum. Ὀράνι vocandi casu c. 72. ἀτὸ Ὀράνεω et τῷ Ὀράνῳ c. 84. Multa in talibus admissa sunt; *Terásteis* et *Terásteis* pari variatione, quamquam *Terásteis* apud *Agathiam*. Quem vero [*l. 7.*] Ἰραφίρεια plerique scribunt, is *Arch.* et *Vallae* semper *Ιραφίρην*; sicuti *Αραφίρην*; pluribus in Codd. V. 25. et *Aeschylus* Pers. vs. 780. Paullo ante τούτον, τῷ legitimum est. WESS.

7. εἰσάγεται Ἰραφίρεια) Introducit? quo tandem introducet? Idem fere significari debet, quod in proximis dicitur προστρατευόμενος, conspirationis sibi socium adsciscere vel conciliare. Corrigendum ἵναγεται, parat sibi στρατών, vel in partes suas adiicit. Hariolor id ipsum in Codicibus adservari, sicut in suo *Zonaras* invenit, qui Ann. IV, p. 128. ο. ἔδοξεν οὖν αὐτοῖς καὶ ἕτερος προστρατευόμενος, καὶ Ὀράνη μὲν ἵναγεται Ἰραφίρην. vid. *Andr. Dounaci*, viri Graece perdocti, Praelect. in *Demosth. Philipp.* p. 99. VALCK. — Nil mutant libri, nec opus erat sollicitare vulgatum. S.

[9 seq. παραγίνεται οἱ τὰ Σοῦσα -- ίξ Περσῶν ἥκων] Nempe Susa urbs, licet caput quodammodo Persici regni, et regia prae caeteris sedes, tamen non in Perside proprie dicta, sed in Cissiis sita erat. conf. c. 91, 20. S.]

CAP. LXXI. 6. καὶ αὖ τούτον εἶνεν ἥκων) Invexit iterum Vir Cl. manifestam Codicis corruptelam. Venerat in urbem Regiam Darius αὐτοῦ τούτον εἶνεν, ob id ip-

*sum, sive solius istius rei gratia.* Pausan. I. p. 54. πολλοῖς, αὐτῶν τούτων εἴνεκα, ἵς λόγους ἥλθον. Thucyd. p. 544, 6. ἀλλοὶ οὐδέποτε, αὐτὸς δὲ τοῦτο: et p. 91, 19. Xenoph. p. 326, 26. αὐτὸς τοῦτο ἔφη, προσήκει σκοπῖν: elegantiorē usum Iac. Perizon. intellexit in Aelianī Var. Hist. II. 29. Videtur idem, neque est tamen, pervenustum illud Iovis Luciaeī T. I. p. 210. Ως ἀφελῆς ὁ παῖς ἐστι, καὶ ἀπλοῦς, καὶ αὐτὸς δὴ τοῦτο παῖς ἐστι. VALCK. — Ex Medic. αὐτὸν τούτον si valearet, via et vigor sermonis Darii flaccesceret. Scriptor ipse lib. II. c. 3. καὶ ἵς Ἡλιούπολις αὐτῶν τούτων εἴνεκεν ἐργασόμην: alias etiam, et quis non? WESS.

20. μάλιστα μὲν νῦν ὁ φείλετε) Non indigemus Vindob. ὁ φείλετε: idem est vulgatum et Ἰακόν. Verti debetis haud convenit, sed debebat, ut olim Valla: languet alioqui impetus Darii. Βαλλόμενοι rectissime expedivit Cl. Gronovius. [Nec vero spernendum βαλλόμενοι, quod offert ms. F.] In Libanii Declam. II. p. 204. δ. καὶ ὁ μὲν ἀφ' ἱαυτοῦ βαλλόμενος, ἔχεται τὸ τερπνόν. Notat Morellus ex msstis ἰφ' ἱαυτοῦ et λαβόμενος ac βανδόμενος, quorum ultima corruptelae, verisimum prius, et imprudenter ab eo spretum. WESS.

23. ὅτι ἦν ὑπερπτῶν ή νῦν ἡμέρη) Non placet ὑπερπτῶν. Multo cultius et suavius Arch. ἡπτε πτῶν: nec muto tamen quod displicet, ne nimium novator censear. Nemo tamen erit, quin ἀλλὰ σφίας αὐτὸς ἴγαν ex schedis restitutum adprobet. WESS. — Evidet, cur ἡπτε πτῶν alteri praefreratur, nihil admodum video caussae. S.

[24. οὐκ ἄλλος φθάει ἐμεῦ κατίγορος ἔσται] Latine ista converti quasi esset φθάει ἐμὲ, quemadmodum φθάω cum accus. casu constructum habemus VII. 161, 2. et alibi. Graeca rectius ad verbum Valla expressit: non alium occupaturum ut me apud Magum accuset. S.]

CAP. LXXII. 18. ἔθα γάρ τι δεῖ ψεῦδος etc.) Laxissima haec de mendacio professio, verumque fallaciōquentiae suscitabulum. Genio Ulyssis interroganti Neoptolemo, Οὐκ αἰσχρὸν ἡγῆ δῆτα ταῦτα ψεῦδη λέγειν; responsum, Οὐκ, εἰ τὸ σωθῆναι γε τὸ ψεῦδος φέρει, conveniebat belle in Sophoclis Philoct. vs. 107. Discrepant nonnihil Heliodori Aeth. I. p. 50. Καλὸν γάρ ποτε καὶ τὸ ψεῦδος, ὅταν ὠφελοῦν τοὺς λεγοντας, μηδὲν καταβλέπεται τοὺς ἀκούοντας: neque enim mendacium adprobat, sed fictum, citra alterius ius et

detrimentum, sermonem, quem *falsiloquium* nova voce appellant. Utrumque scriptoris locum enotaverat *Steph. Berglerus*; nec praeterierat in doctis de Mendacio et Veritate libris Nicol. *Abramus*, longe plura admensus, lib. I. 17. p. 465. WESS.

22. οἱ δὲ ἀληθεῖραι, ἵνα τι etc.) Verius hoc. Quae sequuntur, optime *Gronovius* inlustravit. At illa οὐτων ἡ ταῦτα αὐτοῖς intacta miror. Qui mentiuntur et qui veraces sunt, eadem-ne exercent? Utique, si *Nostro* creditur, lucrum spectant, in loquendo longe dissimiles. Cohabit oratio aptior, modo cum *Valla* et *Arch.* οὐτων οὐ ταῦτα αὐτοῖς, probetur. WESS.

29. δεικνύσθω ἴνθιτα ἴών πολέμιος) Pro hoste habeatur: verbi corrector *Reiskius* quae sunt huius generis paulo ratiore non habebat in numerato. [In editis *Animadvers.* silentio hunc locum *Reiskius* praeteriit.] Διεκάνθω ἴών, sive dicatur Φανερός γενέθω πολέμιος ὑπάρχων, seu ἐνδῆλος, eodem sententia recidit: pateat illum nobis hostem esse; atque adeo tanquam talis confodiatur, εγκατέλεθω, quod verbum infra legitur, ubi obviis imperfectis, ut scribit *Iustinus*, ad *Magos* pervenient: intelligitur itaque id ipsum, quod suo more *Vir D.* exprimi volebat. In *Lysiae* p. 90. Φανερός ιστι ποιούμενος, patet eum fecisse, *Marklandus* interpretatur; communivit exemplis aliquot *Io. Taylor*, *Vir Cl. Euripides Bacch.* vs. 47. αὐτῷ θεός γεγάγεις ἐνδείξουται. *Andocid.* p. 31, 34. ἐνδείκνυται -- ύμᾶς τοῖς αὐτοῦ τρόποις ἀκολουθεῖν αἰξῶν. *Herod.* II. 119. ἐπαίστος ἐγένετο τοῦτο ἐργασμένος. *Xenoph.* Ἐλλ. III. p. 291, 36. μάλα ἀχθεούμενος Φανερὸς ἐγένοντο. et II. p. 275, 14. *Thucyd.* II. 64. μὴ ἐνδῆλοι ἔστε τοῖς παροῦσι πόνοις βερπόμενοι. *Soph. Trach.* 679. ἀδυνατῶ δὲ εἰ φανίσσουμε τούτα Κακὸν μή' ἐκπράξαστα. In *Xenoph.* Κυρ. Ἀν. V. p. 211, 8. si Codex scriptus praeferset retinēti "Ελληνας ὄντας" Ελληνοι τούτω πρῶτον καλῶς δείκνυθαι, τῷ εὑρουσι εἶναι: ego quidem vulgatum verbum huic postponerem. VALCK.

*Ibid.* δεικνύσθω ἴνθιτα ἴών πολ.). Varie tentantur haec. Est cui διακανάθω, confodiatur, lanietur, non magna molitione, unice placet. Alius διεκάνθω ἴνθιτα νεκρός, ἴών πολέμιος, interimatur, quippe hostis, praeoptat. Quorum equidem institutum sequi non audeo. Dictio rarior est, signatissima tamen. Διεκάνθω πολέμιος, aut, si velis, ex *Arch.*

*διαδεικνύσθαι ostendatur sive manifestus hostis sit, eaque, quae in hostem licet, patiatur: ὑπὸ τραυμάτων μηρὸν δίξας est in Diodori Excerptis, aliud in Libanii Epist. cix. quorum tamen utrumque diversius abit.* WESS. — *Compositum verbum, alibi frequentatum Nostro, et hic pariter a codd. nonnullis oblatum, receptum me voluisse, in Var. Lect. significavi. S.*

*CAP. LXXXIII. 3. χάλλων παρέξει.) Optime Gronovius. Ex Aldino Corn. de Pauw idem aut etiam παρέχει formaverat. Mox ὅτε γε ἀρχ. ex schedis, ut Reiskius divinarat, potius est visum: habet particula suam sibi in talibus vim et elegantiam, qua de Cl. Valckenar. ad Tragici Phoeniss. p. 209. WESS.*

12. *ἄλλοθι ἴόνταις οὐκὶ τὸν Σιράς* Si, quod sentio, dicere liceat, et quid nisi multo Gobryae sententia et ardor incenditur, ubi *ἄλλι ιόνταις οὐκὶ τὸν μάγον θέως*, sed *in magum statim et recta pergentes*, probabitur. Secutus hoc Valla est, et praeferunt membranae. [Eo etiam probabilior haec scriptura, quo minus commode ἄλλοθι hic ponatur, ubi ἄλλος aut ἄλλῃ requirebatur.] Mox ταῦτα αἰνεῖς postulabat sermonis et Scriptoris usus: τὸν Δαρείου πάντας αἴνεις γνώμην, c. 76. et IV. 80. ὁ δὲ Ὁχτομαστῶν κατανέει ταῦτα. WESS.

*CAP. LXXXIV. 5. μοῦνος ἡπιστάτο) Supra c. 61. noverat fraudator Magus, τὸν Σμήδην, θάνατον - - αἱ οὐλύαι θεαὶ οἱ ἐπιστάμενοι Περσίων: et apud Zonaram p. 127. B. dicitur γνωμὲς οἱ Κατιζίθηνς (Πατιζίθηνς) αἱ οὐλύαι οἱ ἐπιστάντες θεαὶ θεαταί. Prae paucis istis unicus Prexaspes ea de re planissime erat persuasus, quippe qui iussus Cyri Smerdin remotis arbitris e vita sustulisset. Collectanea Io. Iac. Wetstenii, ad Euang. Ioann. xvii, 3. ὅλῳ τῷ θυλάκῳ excussa, digna sunt quae considerentur. VALCK.*

7. *ιόνταις οὐκὶ μεγίστη* Futeile est Arch. iv αἰτίη, quod et Valla in suo cod. legerat. Prexaspes, πιστότατος τῶν οἱ Πέρσαι, sicuti mox perhibetur, non flagrabat invidia et odio, sed omnium laudibus ferebatur, quippe maximo in honore. De Themistocle, αἱ εἰν οὐκὶ μεγίστη τῶν στρατηγῶν, lib. VIII. 112. Arrian. Indic. c. 27. τῶν οὐκὶ μεγίστη -- ὁ Μαρσάνων. Atque hoc quidem extra periculum. Quod succedit [l. 9.] πιστοῖς τε λαβόντες καὶ ὄφεισι, Gronovio se non probavit, contra ex Med. πιστοῖς τε, siquidem λαβεῖν πιστοῖς ferri nequeat,

Scriptor tamen ipse lib. IX. 105. [IX. 106, 23.] πίστι καταλαβόντες καὶ ὄρκιοι: quomodo ὄρκοι δινοτάτοις καταλαβῶν Procopius Bell. Goth. I. 11. Hist. Arc. c. 2. et Zosimus ex certissima Sylburgii emendatione lib. IV. c. 26. Fac vero πίστι λαβόντες eadem in re importune, quod ego quidem non largior, necti, non-ne utroque in sermone verbum, uni rei aptum, pluribus iungitur? Tetigit hanc figuram Scholastes ad Sophocl. Electr. vs. 438. Quid porro πίστις τε λαβόντες, καὶ ὄρκιοι; unde pendebit posterius? Succurrit Cl. Abresch Diluc. Thucyd. p. 425. ὄρκιοι, mutata distinctio ne, sequenti ἵπποχομένοις adstruens, quod, si πίστις τε λαβόντες valere debeat, certissimum auxilium. WESS. — Vocab. ὄρκιοι ad προστεκτίωντο retulerat Gronov. Compositum utique καταλαβόντες malles, si modo vel unus codex offerret. S.

12. ὑποδεκομένου) Interpretamentum genuino locum cedet ὑποδεκομένου, quod in tribus inventum Codd. e Galleo iam constitut. Si mox praebent et αὐγήσωσαν, hinc quoque deturbabitur αὐγήσωσαν, quod saepius sede, quam occupat, non sua deictum iri, monstrat Diss. Herod. p. 40. 41. Zonaras, καταβιμένου δὲ ἐκείνου παιᾶσιν ταῦτα, προστηγον: hoc posuit pro προστίθεσθαι Herodoti, cuius ille vestigia solidius persequitur in his enarrandis; sicut in aliis Xenophoneta. VALCK. — πάντων, quod l. 13. pro παιᾶσιν nostro in exemplo exaratum indignabundus video, ne quis forte ex dialecti ratione ita scriptum putet: typothetae errori et correctoris festinationi, quem nimis urget typographi ardor, originem debet. Mox etiam πυργον et αὐγήσωσαν, pro πύργον et αὐγήσωσαν, neminem turbabunt. S.

CAP. LXXV. 4. τῶν μέν τοι ἐκείνοις προστὰ.) Multis non sine ratione displicuit infelix τι: aut eraserunt, aut τι esse voluerunt. Abreschius μέν τοι, addicentibus schedis, e quibus post nonnulla [l. 6.] ὡς ἐξ τοῦτον κατέβη, ad hunc, Cyrus nempe. Non me fugit, neutrum τοῦτο locum capessere c. 82. sed vicit Codd. imperium. WESS.

CAP. LXXVI. 2. αὐτίκα ἐπιχειρέειν) Litem his moveo nullam. Notabile Arch. ἐπιφέρειν, Herodoto in confluente plurium multitudine non insuetum IX. 37. Tale Theocriti Idyll. XV. 59. σπεύδωμες ὅχλος πολὺς ἀμυνεῖται. De invadendi inpetu, qualis horum in magos principum, non reminiscor. WESS.

6. ἔδοσκην αὐτοῖς σθίσι λόγους) Mire blanditur Arch. et Vind. αὐτίς, ut iterum rem secum reputarint, quo modo IV. 102. et superiori libro c. 162. Abstinui a mutatione, arbitrio aliis relictio. Aldum [l. 8.] μὴ δέ οἱ δεῖντων publicantem H. Stephanus in Recensu Voc. Herod. comiter in viam reduxit. Vide infra c. 127. WESS.

8. ὑπερβάλλεσθαι) Si teritur usi, quam vim hic tempus haberet futurum non exputo. ὑπερβάλλεσθαι hinc excitat, et sequentia, καὶ μὴ εἰδούντων τῶν προγμάτων ἐπιτίθεσθαι, Eustathius ad Od. β'. p. 90. 45. [p. 1441. sub fin. ed. Rom.] verum minus apte τὸ ὑπερβάλλεσθαι hic interpretabatur per δικτεῖθεν. Voluit Otanes opportunitatem exspectare rei gerendae, ὑπερβάλλεσθαι, quod frequentius dicitur ὑπερτίθεσθαι, secundum Ammonium significans, τὸ ἐπιμένειν τὸν ἐπιτίθεσθαι παιζὸν τῶν πρόξεων, neque censuit consilium, quod ceperant, exsequendum, dum res adeo essent turbidae. Ἐπιτίθεσθαι τοῖς πηγυμασι nimirum, hic non est insidiari, sed res aggredi: τοῖς πράγμασι ἐπιχειρεῖν· αἰδούντοις ἐπιβέσθαι πράγματιν, Isocratis est ad Philipp. p. 90. A. et Xenoph. Ἀπομν. III. p. 453, 29. Longino περὶ Γῆς XV. 6. ἐπιτίθεσθαι Φαντασίας οὐκ ἄγολμες dicitur Euripides; Αἰσχύλου Φαντασίας ἐπιτολμῶντος ἡρώικωτάτοις, ibid. §. 11. Ἐπιθίσθαι τῇ ποιήσῃ dixit Eupolis, in luculenta parte parabasis, ut puto, quam nobis servavit Stobaeus Floril. p. 53. Nihil vetat illinc duo tres-ve decerpitos trochaicos hic ponere scriptos emendatius, quam vulgo solent, aut etiam leguntur in Exc. Grotii p. 31. "Ην δέ τις τῶν ἐνθάδ' ἀστῶν, μηδὲ ἐν χειρὶς Φρονῶν, Σινεπιθῆται τῇ ποιήσῃ, πάνυ δοκεῖ πακᾶς Φρονεῖν, Μαίνεται τέ καὶ παραρεῖ τῶν Φρενῶν, τῷ σῶ λόγῳ. Cetera fortasse non cadent in controversiam: ad παραφεῖ Hesychius comparetur, et Theocriti ὁ πάραφος τῆνος, ex Eid. XV. 8. Schol. ὁ ἀνάγμοστος, καὶ μάταιος, ἐκ μεταφορᾶς τῶν παρῆνων ἵππων: imo τῶν παρηόφων. VALCK. — De verbo ὑπερβάλλεσθαι vide Var. Lect. Nec vero spernendum ὑπερβάλλεσθαι, quod habet F. in praes. temp. Sic sane et συμβαλλέειν et συμβαλλέσθαι utitur Noster, inserta vocali ε ante verbi terminationem: nec obstat quod paulo post idem codex in ὑπερβάλλεσθαι cum aliis consentit. S.

CAP. LXXVII. 5. θεῖη πομπῇ χρεωμένους) Laurentius pompa. Instinctum et divinum impulsū scriptor voluit, uti lib. I. 62. IV. 152. Aeschylus Agam. 757. πομπῇ Διὸς

Ἐνιον. Apud Suidam in Ἀναλόθησας scriptor incertus θηρίον αὐτοῖς πομπῇ κρίτοις ἐντυχάνει: quo de loco Abreschius ad Aeschylum lib. I. 23. WESS.

**CAP. LXXVIII.** 17. Θέλων αὐτοῦ προσθεῖναι τὰς θύρας) Nimis sollicite quaesivit Portus, [Lexic. ion. voc. θύρα] utrum αὐτῷ an αὐτῷ, in quod prior est, scriptum fuerit olim. Neutrum locum habuit; thalami fores signantur. Bene Kühnus auxilio Nostri defendit Diogen. Laërt. II. 105. ἀλλὰ τὸ θύριον προστιθεὶς μετεῖχε Σωκράτους. Iungere potuerat ex Lysiae Or. de Caede Eratosthen. p. 8. Ed. Britan. [p. 14. ed. Reisk.] ικίνη δὲ ἀναστᾶτα καὶ ἀπιοῦσσα προστίθησι τὴν θύραν. Atque hoc hactenus. Mox [l. 18.] Codd. discors voluntas ambiguum τὸ συνισπίπτοντος efficit, quod Zonaras, haec describendo imitatus, praetulit, et prior eo Plutarch. T. II. p. 50. e. WESS. — Conf. Polyb. IV. 71, 12. et Indicem nostrum Graecitatis Appiani. S.

*Ibid.* προσθεῖναι τὰς θύρας) His commodum usus Ioach. Kühnus aliis non intellectum explicit Diogen. Laërt. II. 105. eo nomine laudatus Küstero ad Arist. Ἐκκλ. 420. Ε neutro Pollux enotasset X. 25. sed προσθεῖναι (τὰς πύλας;) invenerat apud Thucyd. IV. 67. Ad illud, Lysiae (Or. I. p. 8.) προστίθησι τὴν θύραν - - καὶ τὴν κλεῖν ἐφέλκεται, comparat Salmasius hoc Petronii e cap. 94. adduxit repente ostium cellae, - - exemitque raptim clarem. Lucian. de Paras. T. II. p. 878. τὴν θύραν τοῦ δωματίου προστίθησι. Pausan. II. p. 195. ἀναπεπταμένας ἔχοντες - - προσθεῖσαν τὰς θύρας. Adducere ostium Graece dicebatur συναγαγεῖν τὴν θύραν: opponere ianuam, vel adponere (si tamen hoc Romanis fuit in usu,) προσθεῖναι. VALCK.

25. Δαρεῖος δὲ πειθόμενος) Vel coecus videat, πυθόμενος consistere hac in vicinia non posse. Laudo Io. Friderichum, illud in Magophonia secutum. Non male, etsi laxius, Iustinus I. 9. Quorum alterum Gobryas medium amplexus, cunctantibus sociis, ne ipsum pro mago transfoderent, quia res obscurō loco gerebatur, vel per suum corpus adigi mago ferrum iussit. Consimilia alii, omnes uno ex fonte. WESS.

**CAP. LXXIX.** 5. ἔθεον ἔξω) Quod narrationem voce ἔξω auxerim, excusabunt schedae et rerum series. Certe ἔθεον ἔξω principes, cum foras se proriperent, ut populo, quid Magis factum fuisset, ostentarent. WESS.

16. Μαγισθόνια) Optime Gronovius ex *Med.* addicentibus altis. Postulabat regula, praescripta lib. I. c. 148. et *Agathias* lib. II. p. 47. A. Utrique *Io. Friderichus* paruit. WESS.

*CAP. LXXX.* 1. ἐντὸς πύρης οὐμέτων) ἐντὸς πύρης οὐμή. nimis est angustum, nihilque certe finit. Sequor scriptorum fidem. WESS.

4. ἐλέχθησαν δ' ὁν) *Nihilominus*: οὐδὲν οὔσον ab aliis adhibetur in talibus; aut etiam in fine periodi, ἐλέχθησαν δί diceretur, vel ἐλέχθησαν δίδυμος. Sed ita solet *Herodotus*, praesertim ubi rem narrat minus credibilem, vel incertam: IV. 5. ἡμοὶ μὲν οὐ πιστὰ λέγοντες, λέγονται δ' ὁν. IV. 82. ἔλεξι, οὐτε εἰ φενδόμενος οὐτε εἰ ἀληθία λέγων ἔχω σαθωνίας οὐπαι, ἔλεξι δ' ὁν. Qui *Herodotum* tanquam fabulatorum traducunt, suam quisque Helenam mirati, saepe minus attendunt ad minutas istas loquendi formulas; quas diligenter expressit *Pausanias*, fabulis, quas enarrat, minime fidem adhibens. VALCK. — De ista coniuratorum deliberatione conf. *Heeren Ideen über die Politik etc.* T. I. p. 465 seq. et *Creuzer Historische Kunst der Griechen*, p. 108. quorum hic quidem totam illam disputationem ex fabulosa fama relatam esse a Scriptore nostro censem; ille vero, quamvis color disputationis et totum genus tractandi propositam quaestionem e medio Graecorum more desumtus sit, rem tamen ipsam et argumentorum summam non utique pro conficta habendam esse iudicat. S.